de Justicia, en el cual pone a consideración de este Órgano Colegiado, el 
traspaso a fondos propios de distintos recursos clasificados en los estados 
financieros de este Poder Judicial, como fondos ajenos, desde los años 
2006, 2007 y 2010, los cuales son los siguientes: 1.- $85,243.24 (ochenta y 
cinco mil doscientos cuarenta y tres pesos 24/100 M.N) saldo de programa 
“Primo delincuentes” (agosto 2006– septiembre 2007), 2.- $50,000.00 
(cincuenta mil pesos 00/100 M.N) depósito no identificado (junio 2010), 3.- 
$1´621,104.03 (un millón seiscientos veintiún mil ciento cuatro pesos 03/100 
M.N) recurso pendiente de clasificar.------------------------------------------------------ 
----- TERCERO.- El artículo 122, en la fracción XVI, 139, 141 y 142 de la 
invocada Ley Orgánica, faculta al Pleno del Consejo de la Judicatura para

[...]

derecho a ellos dentro del término de seis meses computados a partir de la 
fecha en que el interesado estuvo en aptitud legal para solicitar su devolución 
o entrega, o cuando la parte ofendida renuncie a ello; luego entonces, lo 
expuesto con antelación entra en la citada hipótesis normativa, es decir, 1.- 
$85,243.24 (ochenta y cinco mil doscientos cuarenta y tres pesos 24/100 
M.N) saldo de programa “Primo delincuentes” (agosto 2006–septiembre 
2007), 2.- $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N) depósito no 
identificado (junio 2010), 3.- $1´621,104.03 (un millón seiscientos veintiún mil 
ciento cuatro pesos 03/100 M.N) recurso pendiente de clasificar; 
estableciendo, que quede garantizada la disponibilidad oportuna y suficiente 
de dinero, para devoluciones de depósitos, en caso que sean solicitados en 
los términos de los artículos 141 y 142 de la Ley Orgánica antes citada.